FACHDIENST BESCHLUSSVORLAGE

Stadtentwasserung

Geschaftszeichen Datum

SEW 18.10.2016 BV/2016/122
Gremium e g Termin Beschluss TOP

Umwelt-, Bau- und 1 03.11.2016

Feuerwehrausschuss

Rat 2 17.11.2016

Wirtschaftsplan der Stadtentwasserung Wedel fiir das Jahr 2017

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Wedel beschlieBt den Wirtschaftsplan 2017 der Stadtentwasserung Wedel

entsprechend den beigefugten Zusammenstellungen und Einzelplanen.

Finanzielle Auswirkungen? []Ja [ ] Nein
FINANZIERUNG

Gesamtkosten Jahrliche Folge-
der MaBnahmen kosten/-lasten Eigenanteil Zuschlsse /Beitrage

EUR EUR EUR EUR

Veranschlagung im
Ergebnisplan Finanzplan (fur Investitionen) Produkt
2016 Betrag: EUR 2016 Betrag: EUR
2017 Betrag: EUR 2017 Betrag: EUR
2018 Betrag: EUR 2018 Betrag: EUR
2019 Betrag: EUR 2019 Betrag: EUR
Werkleiter Burgermeister

Herr Harms

Herr Schmidt




Fortsetzung der Beschlussvorlage Nr. BV/201 6/1 22

Begriindung:

Zusammenstellung nach § 12 Abs. 1 der EigVO

fiir das Wirtschaftsjahr 2017

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverordnung in Verbindung mit § 97 der

Gemeindeverordnung hat der Rat der Stadt Wedel durch Beschluss vom 17.11.2016

den Wirtschaftsplan 2017 festgestellt.

1.

1.1.

Es betragen

im Erfolgsplan

die Ertrage

die Aufwendungen
der Jahresgewinn
der Jahresverlust

im Vermogensplan
die Einnahmen
die Ausgaben

Es werden festgesetzt

der Gesamtbetrag der Kredite fir
Investitionen

und InvestitionsférderungsmafRnahmen auf
der Gesamtbetrag der
Verpflichtungsermachtigungen auf

der Hochstbetrag der Kassenkredite auf

Nachrichtlich: Verwendung des Jahresgewinns

Gewinnabfihrung an Stadt Wedel
Zuweisung an Ruicklage aus kalkulatorischen Einnahmen EUR

Anlagen

5.935.000,00
5.628.200,00
306.800,00
0,00

2.663.687,00
2.663.687,00

948.387,00

0,00
1.500.000,00

37.000,00
269.800,00

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR



