FACHDIENST	BESCHLUSSVORLAGE
Stadtentwässerung	

Geschäftszeichen	Datum	BV/2016/122
SEW	18.10.2016	DV/2010/122

Gremium	Beratungs- folge	Termin	Beschluss	TOP
Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschuss	1	03.11.2016		
Rat	2	17.11.2016		

Wirtschaftsplan der Stadtentwässerung Wedel für das Jahr 2017

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Wedel beschließt den Wirtschaftsplan 2017 der Stadtentwässerung Wedel entsprechend den beigefügten Zusammenstellungen und Einzelplänen.

Finanzielle Auswirkungen?				
Gesamtkosten der Maßnahmen	Jährliche Folkosten/-laste	-	Eigenanteil	Zuschüsse /Beiträge
EUR	EUR		EUR	EUR
	Veransch	lagung im		
Ergebnisplan Finanzplan (für Inves		an (für Investitionen)	Produkt	
2016 Betrag: E	UR	2016 Betrag	: EUR	
2017 Betrag: E	UR	2017 Betrag	: EUR	
2018 Betrag: E	UR	2018 Betrag	: EUR	
2019 Betrag: E	UR	2019 Betrag	: EUR	

Werkleiter Herr Harms

Fortsetzung der Beschlussvorlage Nr. BV/2016/122

Begründung:

Zusammenstellung nach § 12 Abs. 1 der EigVO

für das Wirtschaftsjahr 2017

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverordnung in Verbindung mit § 97 der Gemeindeverordnung hat der Rat der Stadt Wedel durch Beschluss vom 17.11.2016 den Wirtschaftsplan 2017 festgestellt.

1.	Es betragen		
1. 1.	im Erfolgsplan die Erträge die Aufwendungen der Jahresgewinn der Jahresverlust	5.935.000,00 5.628.200,00 306.800,00 0,00	EUR
1. 2.	im Vermögensplan die Einnahmen die Ausgaben	2.663.687,00 2.663.687,00	EUR EUR
2.	Es werden festgesetzt		
2. 1.	der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen		
2.2	und Investitionsförderungsmaßnahmen auf	948.387,00	EUR
2. 2.	der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf	0,00	EUR
2. 3.	der Höchstbetrag der Kassenkredite auf	1.500.000,00	EUR

Nachrichtlich: Verwendung des Jahresgewinns

Gewinnabführung an Stadt Wedel	37.000,00	EUR
Zuweisung an Rücklage aus kalkulatorischen Einnahmen EUR	269.800,00	EUR

<u>Anlagen</u>